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quam nos vel noftri heredes ad hoe fuerimus interpellati, ipfos cum omni promptitudine ablolvemus; [
vero [luper proprietate eurie ejusdem queftionem ipfis moveri contigerit a gquocunque, fub eadem pro-
miflione nos nolirosque heredes altringimus, quod de proprietate iplos warandabimus cum effectn —
Teftes etiam hujus rei funt: magilter Conradus de Dupow, plebanus in Crozna, et dominus
Conradus leriptor, dominus Gevehardus, dominus Hinricus, dominus Friderieus, dicti de
Alvensleve, milites et fratres, dominus Gernardus de Plozeke et dominus Drofeke et alii
quam plures clerici et layei fide digni. Actum et datom in caftro nofiro Arneborch, ammo domini
Me°, CCGe®. primo in die beati Egidii abbalis.

Dack ‘einer Copie im alten Copialbidye,

CXXXIL Der Papft Vonifaciug VIIL befiehlt den Crsbifdiifen von Magdeburg und von
Dremen, o wie dem Bifdhofe von Liibet, den Vann gegen die Markyrafen Otto und Concad
von Vrandenburg su befldtigen, am 8. Februar 1302,

Bonifaciul epifeopuf, ferval fervorum dei, venerabilibuf fratribuf, Magdeburgenfif
ecclelic etBremenfil archiepifcopil ac epifcopo Lubicenfi falutem et apoltolicam benedictio-
nem. Sedel apoftolica, pia mater, gravaminibuf compatienf filiorum, confugientel ad ipfam pio favore
profeguitur, Rudenfl iplif remedia procurare quietif, ut a malignantium poffint oppreffionibul relpirare,
Lamentabilem fiquidem venerabilinm fratrum nofirornm, Wolradi Brandeburgen(il et Johannif
Havelbergenfif epifcoporum querelam nuper recepimuf, continentem, quod, cum nobilel viri,
Otto et Conradul marchionef Brandeburgenfel, per fe ac per officialel ipforum=ab homini-

buf et eolonil dictorom epifeoporum et capitulorum, Brandeburgen(if et Havelberzen(il eccle-
fiarum’ ac ex bonif, ad epifcopof et capitula predicta fpectantibuf, nomine fubfidii et (ubventionil et ex
aliif caulil multa pro eorum voluntatif libito extorfiffent, grauia illif nihilominuf aliaf onera imponendo et
diverlif eol afligendo preflurif, prefati epifcopi eofdem nobilef canonice monuerunt, ut iph eifdem epif-
copil et capitulif fic extorta reltituerent ac eif de dampnil et injuriif, fuper hoc ipht illatif, fatiffactionem
debitam exhiberent, et demum, quia ipfi nobilel hujufmodi eorum monitionibul parere contumaeiter
contempferunt, hullam canlam rationabilem pretendentel, guare parere non deberent eildem, ‘com hee |
adeo forent notoria, quod nulla poterant tergiverfatione celari, in ipfof nobilel et eorum in hae parte
complicel auctoritate ordinaria excommunicationum fentential Promulgarunt et poftmodum, dictorum
nobilium contumacia excrefcente, -eorim terraf, in eorundem epifcoporum dyocefibul confiftentef, fup-
poluerunt ecclefiaflico interdicto, prefatol quoque nobilef et complicel ac officialel ipforum, qui etiam |
propter premiffa fententiam - excommunicalionif incurrerant in econflitutione noftra in talef prolatam,
fecerant excommunieatof publice nuntiari, Cumgque dicti epifcopi, non valentel in eorum epifcopatibut
propter nobilium predictorum tyrannidem abfque pericnlo remanere, ad civitatem Magdeburgenfem,
eorum metropolim confugiffent, qiidam nuntinf dictorum: nobilium, fe procuratorem aflerenfl eorunden,
ex quiboldam frivolit et falfd caufilf ab hujufmodi dietorum epilcoporum procellibuf, elapfo dusrum
menfium et ampliof fpatio, eorum nomine ad fedem appellavit predictam ac appellationem prinf, ot di-
cebat, eorum nomine interpolitam innovavit, ac dicti epifeopi hujufmodi appellationi dicti nuntii ob
ipliuf fedif reverentiam deferentel ei ad comparendum apud fedem predictam cerfum terminum prefixe-
runt, fic quod dicti nobilel appellationil ejufdem pretextu hujufmodi excommunicationum et interdicti
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fententiaf, qual famen obfervaverant primituf, contemnentef, clericof dietarum terravum per (poliationem
fiorum beneficiorum et bonorum temporalium et aliaf diverfaf penafl divina inibi compulerunt officia
celebrare, prepofitum quoque ac priorem et quoldam canonicof Havelb ergenlefl de terril predictil
exbanniri et pluref aliof clericof capi fecerunt ac eorum beneficiil fpoliari et loco dicti prepofili quen-

dam alinm elericum temeritate propria intrufernnt, ecclefial infuper, parrochiaf et capellal dictarum -

ecelefiarum eathedralium, elerioil ipfarum ab iplf expulfif, commiferunt aliif gubernandal, comminantef
quibufdam monialibufy quod etiam eal de fuif monafteriil- violenter expellerent, ac fratribuf predicatori-
buf et minoribul pro eo, quod interdictum hujufmodi obfervabant, inhibuerunt diftrictiuf elemolinal
exhiberi, ficque fratref ipfi et pluref clerici fecularef coacti funt per hujufmodi vim et metum dietorum
nobilium in iifdem terril interdictif refumere orgava divinorum et eelebrare divina officia, fent priuf.
Iph preterea -nobilef poft et contra hujufmodi appellationem, eorum nomine interpofitam, curiaf et alia
bona dictorum epifcoporum et capitulorum officialibuf ipforum epifcoporum et capitulorum inde violen-
ter ejectil nequiter oecuparunt, quorum adhuc aliqua oceupata detinent, percipientel froetuf et reddituf
ex eiflem, alia vero incendio devaftarunt, eofilem epifcopofl et capitula nihilominul decimif, redditibuf,
proventibul et aliif eorum bonil mobilibul et immobilibuf temere fpoliando. Quare dicti epifcopi, ad
noftram providentiam recurrentef, nobil humiliter fupplicarunt, ut tam iplif quam. capitulis et aliif pre-
dietil taliter fugatif, exbannitif, ejectil et etiam fpoliatif de oportuno providers remedio paterna follici-
tudine dignaremur. Hine dilectul filiuf nofter, Landolfufl, faneti angeli diaconuf cardinalil, coi nof
commiferamul, ut probationibuf et informationibuf, que fummarie fuper biil coram eo producerentur vel
exhiberentur, admifiif, quid inveniret, nobil referre curaret, cum de excellibul hujufmodi caufa per lite-
ral tual, archiepifcope Magdeburgenfif loci metropolitane, et aliorum prelatorum aliarum partium,
quam per plurel perfonaf fide dizoal partiom earundem apud fedem confliftentel eandem, fidel facta
fuilfet eidem, diligenter attendenf, quod excefluf talef in eifdem partibul non poterant non effe notorii,
quodque exceffuum enormital eorundem in conculcationem ecelefialtice libertatil’ et dicte fedil con-
temptum et injuriam redundabant ac expofcebant celeritatem remedii oportuni, facta nobil fuper hoe
relatione fideli de fpeciali mandato nofiro, facto fibi oraculo vive vocifl, epifcopof, capitula, clericol et
aliol fupradictol taliter fﬁoriatof, prefentibuf adhuc procuratoribuf nobilium predictorum, ad ecclefiaf,
capellal, curiaf, decimaf, reddituf, proventul et alia bona predicta, quibufl fuerant, ut predicitur, fpoliati,
reftituit, decernenf-eof in corporalem poffellionem omnium predictorum, prout ea tempore hujnlmodi
fpoliationif habebant, fore plenarie reducendof ac predictal excommunicationum et interdicti fententiaf
tanquam rite latal ufque ad fatiffactionem condignam invinlabiliter obfervandal, quodque f iidem nobilef,
complicel vel officialel aut aliqui ex eifdem poflt beneficium ablolutionil opténtum ad limilef forfan
exceflul redierint vel non permitterent epifcopof, capitula, clericol et aliof’ predictof taliter inftitutofl
dictarum parrochiarum, capellarum, curiarum, decimarum, redditnum et proventuum et aliorum bhonoram
predictorum pacifica poffeffione gaudere, in priftinam recidant’ exeommunicationil fententiam ipfo facto
et eorum terre predicto modo fimili ecclefiaftico fubjaceant interdicto. Nof ilaque, premiffa omnia,
que per eundem cardipalei de mandato noftro, ub premitiitur, acta funt, rata et grata habentel eaque
auctoritate apoltolica confirmantel, fraternitati veftre in virtute fancte obedientie et fub excommunica-
tionil' pena, quam eo iplo, fi mandato noftro in hac parte non parveritif, incurratif, diftricte precipiendo
mandamuf, quatenof vof, vel duo aut unuf veftrom per vol vel per alium fen aliof ea omnia
diligenter, celeriter et follicite executioni debite demandantef, epifcopof, capitula, clericofl et aliol pre-
dictof taliter (poliator in corporalem poffeflionem ecclefiarum, capellarum, curiarum, decimarnm, reddi-
tuum, proventuum et aliorum bonorum predictornm, ad que per cardinalem eundem funt, ut premittitur,
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refiitnti, reducatil’ auctoritate nofira et reductol etiam defendatif, [II'L‘f{L[IJ[\ |||,,|hi]<:["I g_'ump!ff'ul' et officialal
nune ligatol eifdem fententiif, et qui etiam polt abfolutionem opientam, vt premiffum eft, reciderint in
eafdem, pulfatil campanil et candelif accenlif, excommunicatof et dictal eorum terral interdictal tam diu,
appellatione remota, publice nunciantel ac facientel ab aliif per omnia leca, in quibuf expedire vide-

donee ipli epifeopi, ca-

vitula, clerici et alii fupradieti ad plenam, corporalem et pacificam pofelfionem ecel
I 5 [ I I I I

ritif, nunciari :-;lff)hjuu nobilefl, officialef et r'r,i|!|'[||f|:rl' ab ommibol artiuf evilari,

rum, capellarom,
curiarum , decimarum, reddituvm, proveutuum et aliorum bonorom predictorum reftituti fuerint eilque
de hujufmodi ablatil, exactil ne¢ non damwpnif, injuriil et offenfif illatif eifdem plenarie fuerit fatiffacting,
ac iidem excommunicati abfolutionilf beneficivm ab eadem fede meruerint oplinere. laterdictum vero
hujufmodi tam per ipfol fratrel predicatoref, minoref quam Ciftercienfel et quoleungue aliof religiofof
cujufcuuque ordinil nee non elericol lecularef appellatione remota, privilegiil ql»‘iilui'c:ml:l‘.m ceffantibuf,
faciatif etiam ufque ad fatiffactionem condignam inviolabiliter oblervari, non obltante appellatione pre-
dicta, fen i aliqmbul a lede fit indultum eadem, quod excommunicari, fufpendi vel interdici non poffint
per litteral apoliolical, non facientel plenam et expreffam ae de verbo ad verhum de indulto hujufmodi
mentionem, contra dicentefl per cenfuram ecclefiafticam, appellatione pofthabita compefeendo. Volumuf
infuper, quod quicunque veltrum fuper hoe foerit requifituf, premiffa omnia et fngola, que mandamuf,
etiamli per collegam [(eu collegal ipliuf priuf proceffum fuerit in eifdem, fub pena predicta, prout
expedierit, exequatur, invocato ad hoe, fi necefle fuerit, auxilio brachii fecolaril, Datum Laterani
VI°, id. Februarij, pontificatuf noftri anno octavo,

ady einer Abfebrift ber Negeflen bes Vatifanijdyen Gel. Hrdjives.

CXXXHL Der Bifdhof Convad von Libect thut die Marfarafen von BVrandenburg in den
Bann auf pipiilichen Befedl, am 3. Mar 1302,

Conradus, dei gratia Lubecenfis ecclefie epifcopus, religiofis viris abbati et con-
ventui ordinis Ciftercienfis Corin, priori et fratribus majoribus in Ruppin, cuftodi et gardiano ac
fratribus minoribus in antiqua Brandeburg et novo Agcermunde et Granzoge falutem in
domino fempiternam. Noveritis nos mandatum fanctiffimi patris ac domini noftri Bonifacii, pape
octavi, non eancellatum, non abolitum nec in aliqua sui parte vitiatum, fub vera bulla recepille plenius
et in hec verba: Bonifacius etc. Datum Laterani VI id. Februarij, pontificatus noftri anno
octave. Nos igitur auctoritate mandati, quod preterice vel negligere non poffumus nec audemaus,
maxime penas in eo contentas evadere cupientes, wobis emnibus et fingulis anctoritate nobis in hac
parte commiffa, falva revérentia perfonarum fub pena excommunieationis, quam in his feriptis in vos
fingulos et quemlibet vefirum ferimus, i mandatum noftrum, imo verius apoltelicom, neglexerilis
adimplere, quatenus [upra nominatos marchiones Brandeburgenfles, Ottonem et Conradum,
officiales quoque et complices ipforum in hac parte excommunicatos publice vitetis et interdictum in
veltris eccleiiis et in eorum terris obfervari faciatis ufque ad fatiffactionem condignam, non obftante
apoltolice ledis appellatione, [i appellatio dici” poteft, quam dicti marchiones coram nobis legi fecerunt;
cum nulla nobis de fupradictis ecognitio fed mera caularum fit executio demandata. In his etiam
exequendis nullus veftrum alipm expectet, fed wnulguilque mandatum recipiens fub penis fupra dictis
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